
    
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
                              

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali
 

N°   851   del Registro        

Data  18,07,2017

 OGGETTO :  Approvazione ruolo Coattivo C.O.S.A.P.   - Anni pregressi.
 

N.    83    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  17/07/2017

ANNO   2017

L’anno duemiladiciassette,   il giorno diciassette  del mese di  Luglio               alle ore //// 

Il Capo Settore
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.

              
Premesso:

– che  a  seguito  di  controlli  d'Ufficio,  l'Ufficio  COSAP provvedeva  ad  emettere  ingiunzioni  per   mancato
pagamento  del  canone  relativo  all'occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  nei  confronti  dei  venditori  ambulanti
occupatari di posteggi del mercato settimanale, dei posteggi assegnati a titolari di licenze N.C.C. E delle aree concesse
agli esercizi pubblici locali;
– che da una costante attività di monitoraggio degli incassi, sulle ingiunzioni emesse nei confronti degli utenti
morosi, si è proceduto alla redazione di Ruolo Coattivo C.O.S.A.P. ;

Atteso che l’Ufficio tributi, per gli anni pregressi, ha predisposto ruolo C.O.S.A.P.  composto da n. 1030 articoli
per un totale di € 89.739,89;  

Visto il vigente regolamento C.O.S.A.P.

VISTO l’art. 52 del D.Lgs 446/1997, relativo alla potestà regolamentare degli enti locali in materia di entrate;

Visto l’art. 1 della legge n.147 del 27/12/2013, legge di stabilità 2014, commi 641 e seguenti;

CONSIDERATO che attualmente il servizio riscossione è affidato a  Riscossioni Sicilia s.p.a., che continuerà
anche a riscuotere i ruoli pregressi del Comune;

RILEVATO  che, trattandosi di attività meramente vincolata, non è necessario adottare la comunicazione di
avvio del procedimento, dando atto peraltro che la riscossione a mezzo di ruoli è effettuata secondo le specifiche regole
e mezzi di tutela previsti dalla vigente normativa in materia di riscossione delle entrate;



ACCERTATA  la conformità del  presente provvedimento con gli  atti  d’indirizzo politico-gestionale dettati
dall’amministrazione;

RITENUTO di approvare il ruolo coattivo C.O.S.A.P. Anni pregressi;

ATTESA la propria competenza ai sensi:

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

- del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di approvare il ruolo coattivo C.O.S.A.P. Anni pregressi composto da n. 1030 articoli per un carico totale di €
89.739,89;  

Di demandare al Concessionario la riscossione del predetto ruolo suppletivo;

Di dare atto che copia del ruolo coattivo si trova depositata presso il settore tributi – servizio COSAP;

Di  accertare  ai  sensi  dell'art.179  del  d.  lgs.  n.267/2000  l'entrata  di  euro 89.739,89  al  capitolo  codice
30100.03.122 denominato “ COSAP  “ - Acc. 20990

Il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario ai fini dell'annotazione delle
scritture  contabili  nel  rispetto  di  quanto  previsto  del  d.lgs  267/2000  e  dal  principio  generale  della  competenza
finanziaria e dal principio applicato della  contabilità finanziaria di cui agli allegati n. 1 e 4/2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118, e successive modificazioni; 

Ai sensi dell'art.179, comma 3 si trasmette idonea documentazione di cui al comma 2 ai fini dell'annotazione
nelle scritture contabili.

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.
-

                                                                                    Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 
  f.to  Dott.ssa Rosa Di Blasi 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.
147 bis  del TUEL

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 
      f.to      Dott.ssa Rosa Di Blasi 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 179, comma 3 bis del Tuel

                                                                       
                                                                                                    Il Capo del Servizio Finanze
                                                                                                       f.to     Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  dal
_____________ al _____________.
      
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ______________

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 19/07/2017 Il Funzionario incaricato

P. Arcadipane


	OGGETTO : Approvazione ruolo Coattivo C.O.S.A.P. - Anni pregressi.
	Il Capo Settore


